
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE023/22 
Processo Administrativo N° GM-PE023/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 14/12/2022 14:27:54 

TOTAL DO PROCESSO: 6.003.876,00 

J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 
	

18.866.41110001-20 	 6.003.876,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 017 	 Total: 1.886.676,00 

nem: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Volkswagen 	 Modelo: Gol 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (10 VEÍCULOS) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 35.250,00 	 Total Item: 423.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Toyota 	 Modelo: Hilux 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, COM AR 
CONDICIONADO, MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (6 VEÍCULOS) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 62.790,00 	 Total Item: 753.480,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: Fiat 
	

Modelo: Strada 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 
(4 VEÍCULOS) 

uantidade: 12 	 Valor Unit.: 20.012,00 	 Total Item: 240.144,00 

Item: 4 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Iveco 	 Modelo: 35s14 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.882,00 	 Total Item: 106.584,00 

Item: 5 	Unidade: MÊS 	 Marca: Volksvagen 	 Modelo: 17280 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.919,00 
	

Total Item: 83.028,00 

Item: 6 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Toyota 	 Modelo: Hilux 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE, 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, MOVIDA A DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 30 (TRINTA) ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Gerado em: 27/02/2023 11:22:53 	 1 de 3 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 5.795,00 	 Total Item: 69.540,00 

Item: 7 	Unidade: MÊS 	 Marca: Volksvagen 
	

Modelo: Vw 5-140 

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, TIPO CAMINHÃO, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, 
COM EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO SKY (CESTO AÉREO), 
COM ESPECIFICAÇÕES MIN1MAS: 12 METROS DE ALTURA, INSTALADO EM CARRO COM POTÊNCIA MINIMA 
DE 115 CV, 2400 RPM, MOTOR A DIESEL, (3/4), CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS NO CODIGO DE TRÂNSITO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 17.575,00 

LOTE 2 Quant.: 1 

Unidade: KM 

 

Num: 067 

Marca: Volkswagen 

  

Total: 4.117.200,00 

       

Item: 1 

  

Modelo: 17.230 Caio Apache 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM AR 
DNDICIONADO, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 

COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 

Quantidade: 348.000 	Valor Unit.: 9,90 
	

Total Item: 3.445.200,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: Volkswagen 	 Modelo: 9.160 Neobus Thunder 

CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICROONIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS, COM AR 

COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 

Quantidade: 84.000 	Valor Unit.: 8,00 
	

Total Item: 672.000300 

Total Item: 210.900,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  6d2ff93ce394f0898e123db32dc2f2a.pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

^dereço: 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentslo8e68l'9224584bd69d6cd41  1 326b6329.pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 2711212022 23:06 	 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.neUparticipantdocument&ca81f84bec744a75b66ed0a136144021 .pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewjndows.netlparticipantdocuments/7d4bd05e5533471  1a2d8750affb77191 .pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocumentsll 9890285d5704b67bf7a9792d2961 9c8.pdf 

Gerado em: 27/02/2023 11:22:53 
	

2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/23044b212d59407091  2c9leefceObO28.pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http:1/lanceeletronico. blobcore.windowsnet/partidpantdocuments/09981d839ca34a1485285dc45cabe94c.pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http:/Ilanceeletronico. blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1e89ff7c6abe4c9e9ffec6a4eeael804.pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http:/llanceeletronico .blobcorewindows.net/particípantdocuments/9e6eac4ea9224ee8832d3921 16701541 .pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceetetronico .blobcore.windowsnet/partidpantdocuments/860b7ff4b8e34d4ba8179a82aec03e9b.pdf  

Horário: 27/12/2022 23:06 
	

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

^rário: 27/12/2022 23:06 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windowsnet/partidpantdocuments/e08608edab614ff8a345af429af91f54.pdf  

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http:/Ilanceeletroníco.blob.corewindows.netlparticipantdocuments/lfbda7e3lbcc4Oe4B7dl8l c969dbd9fl .pdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http:Illanceeletronicoblob.corewindowsnetlpartícipantdocuments/fd95fal7lcb34ceea3b5aabb4b8d6l d7.pdf 

Horário: 2711212022 23:06 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http:/1lanceeletronicablobcore.windows.netJparticipantdocument&d1 33Ofc5dcOe4ae5b5f6fd9Oce5O994apdf 

Horário: 27/12/2022 23:06 	 Documento: Registro ou Inscrição da Licitante e de seus Responsáveis Técnicos no CRA (Conselho 
Regional de Administração) 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.corewindows.net/participantdocuments/fed8aldal  19a4827a6194e6a2d64e84fpdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 27/02/2023 11:22:53 
	

3 de 3 


